[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____25.10.2013________
                                                    №______3454_________
г. Волоколамск

Об организации общественных работ на территории

Волоколамского муниципального района
     В соответствии с Положением об организации общественных работ, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Организовать проведение общественных работ с целью трудоустройства граждан, испытывающих  трудности в подборе постоянного места работы.

     2. Утвердить объемы и виды общественных работ, проводимых на территории Волоколамского муниципального района (прилагается).
     3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
     4. Признать утратившим силу постановление главы Волоколамского муниципального района Московской области от 06.05.2011 № 1325 «Об организации общественных работ на территории Волоколамского муниципального района».

Главы

Волоколамского муниципального района                             В.Н. Карабанов
Приложение

к  постановлению
главы Волоколамского

муниципального района

от 25.10.2013 № 3454
Объемы и виды общественных работ, проводимых на территории
Волоколамского муниципального района
	Виды общественных работ
	Объем рабочего времени (час)

	Организации коммунального хозяйства
	280

	1.
	Уборка производственных и служебных помещений

	2.
	Уборка территорий

	3.
	Подсобные работы

	 Организации здравоохранения
	112

	1.
	Уход за больными

	2.
	Уборка производственных и служебных помещений

	Организации потребительской кооперации
	224

	1.
	Уборка производственных и служебных помещений

	Организации образования и культуры
	448

	1.
	Охрана объектов

	2.
	Уборка производственных и служебных помещений

	3.
	Ремонтные работы

	Обрабатывающие предприятия
	274

	1.
	Подсобные работы

	2.
	Погрузочно-разгрузочные работы

	3.
	Санитарная обработка оборудования

	4.
	Брошюровочные работы

	Государственные учреждения
	210

	1.
	Оформление документов

	Благоустройство территории города и района на 30 рабочих мест с января по ноябрь
	5100

	1.
	Уборка производственных и служебных помещений

	2.
	Уборка территорий

	3.
	Подсобные работы

	Организация отдыха подростков в летний период на 10 рабочих мест с июня по август
	650

	1.
	Уборка производственных и служебных помещений

	2.
	Уборка территории

	3.
	Подсобные работы на пищеблоке

	Предприятия легкой промышленности на 10 рабочих мест с апреля по ноябрь
	1700

	1.
	Уборка производственных и служебных помещений

	2.
	Уборка территорий

	3.
	Подсобные работы

	Предприятия дорожной отрасли на 3 рабочих места с января по ноябрь
	384

	1.
	Уборка производственных и служебных помещений

	2.
	Уборка территории

	3.
	Подсобные работы на пищеблоке